

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה
העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 58900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנשט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לעילוי נשמת

הגה"ק רבי משה ב"ר יוסף שיק זצ"ל

הרה"ק רבי נתן נטע בהג"ר אברהם זצ"ל

הרה"ק רבי משה יחיאל הלוי בהרה"ק ר' אברהם שלמה אפשטיין זצ"ל

משנה ט'

רבינו עובדיה מברטנורא

היתה ממלאה את כל הבית - שכולה בתוך הבית לפניו ויושבת על שוליה ופיה מגיע לשמי קורה, שאין בינה לתקרה פותח טפח.

טומאה בתוכה הבית טמא טומאה בבית מה שבתוכה טהור - מידי דהוה אביב שהוא קמור תחת הבית שיש בו פותח טפח ואין ביציאתו פותח טפח דתנן לעיל בפרק ג'.

בין עומדת - כלומר, דין זה נוהג בין עומדת ומגעת לקורות בין מוטה על צדה ואין בין פיה לדופן הבית פותח טפח.

בין אחת בין שתיים - זו על זו ואין בין פי השניה לקורות פותח טפח, וכן אין בין שולי השניה לפיה של ראשונה פותח טפח.

אם היתה הכוורת ממלאה את כל הבית כגון שהכוורת עומדת בתוך הבית, ופיה פונה כלפי תקרת הבית, ואין בינה לבין הקורות פותח טפח כלומר שהמרחק בין פתח הכוורת לתקרה הוא פחות מטפח, ובכגון זה נחשבת הכוורת כדבוקה לתקרה ונעולה, אזי במקרה כזה אם טמאה נמצאת בתוך הכוורת - הבית טמא כל מה שנמצא בבית טמא, ואם טמאה נמצאת בבית - מה שבתוכה בתוך הכוורת טהור, והטעם הוא לפי: שדרך טמאה לצאת לפיכך כאשר הטומאה בכוורת, הרי היא יוצאת מהכוורת אל תוך הבית, והיא מטמאה את כל מה שבבית ואין דרקה להפנס מהבית לתוך הכוורת, לפיכך כשהטומאה נמצאת בבית היא איננה נכנסת לתוך הכוורת הנעולה, ולכן מה שבתוך הכוורת טהור, ומלמדת המשנה שדין זה נוהג בין עומדת בין כשהכוורת עומדת בתוך הבית (פיה כלפי התקרה), והמרחק בין פתח הכוורת לתקרה הוא פחות מטפח בין מטה על צדה ובין כשהכוורת מוטה על צדה (פיה פונה כלפי הקיר), והמרחק בין פתח הכוורת לקיר הוא פחות מטפח, בין אחת בין שהיתה כוורת אחת בתוך הבית בין שתיים ובין שהיו שתי כוורות אחת על גבי השניה, ובלבד שהמרחק בין הכוורת התחתונה לכוורת העליונה וכן בין הכוורת העליונה לתקרה הוא פחות מטפח.

משנה י'

רבינו עובדיה מברטנורא

הבית טהור - שהמשקוף יורד וסותם את פי הכוורת. ובכוורת שאינה מחולחלת איירי. דאי במחולחלת, דרך החלחול היתה טומאה יוצאה לבית ככלל הני דלעיל.

טומאה בבית מה שבתוכה טהור - גרסינן. שהטומאה יוצאה לחוץ ואינה נכנסת לכוורת. וברוב ספרים גרסינן, מה שבתוכה טמא לפי שהטומאה יוצאה מן הבית דרך פתחה ומטמא מה שבכוורת, והיא עומדת בתוך הפתח.

היתה הכוורת עומדת בתוך בחלל הפתח ופיה פונה כלפי מעלה, היינו כלפי המשקוף העליון, ואין בינה לבין המשקוף פותח טפח והמרחק בין פתח הכוורת למשקוף הוא פחות מטפח, נמצא שהכוורת נחשבת כדבוקה למשקוף, אזי אם טמאה בתוכה בתוך הכוורת - הבית טהור לפי שאין הטומאה נכנסת לבית דרך הכוורת הדבוקה למשקוף, והיא מצילה עם דפנות אוהלים, וחוצצת כאוהל. ואם טמאה בבית - מה שבתוכה בתוך הכוורת לפי שהטומאה יוצאת מהבית דרך הכוורת אל מחוץ לבית, והטעם הוא: שדרך הטמאה לצאת מן הבית, והואיל ואין לטומאה דרך אחרת לצאת מהבית אלא רק דרך הכוורת, לפיכך אין הכוורת מצילה על מה שבתוכה, אפילו עם דפנות אוהלים ואין דרקה להפנס לתוך הבית, לפיכך אם הטומאה בתוך הכוורת, אין דרכה להיכנס לתוך הבית, ולכן הבית טהור.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288